
F-16-kampfly  i  Ukraine
indebærer  NATO  i  Ukraine;
genskab  JFK’s  visdom  i
Amerika nu
Den 22. maj 2023 (EIRNS) – Vi ser en optrapning af både faren
for en total atomkrig på grund af Ukraine og af initiativer
til en løsning af konflikten. Situationen gør det bydende
nødvendigt at bevæge USA i retning af den visdom og moral, som
klart blev udtrykt for 60 år siden i juni i år, af præsident
John F. Kennedy. Han sagde, kun få måneder efter løsningen af
Cuba-krisen: “Total krig giver ingen mening i en tid, hvor
stormagter kan opretholde store og relativt usårlige atomvåben
og nægte at overgive sig uden at ty til disse styrker….”.
(American  University,  10.  juni  1963,
https://www.youtube.com/watch?v=0fkKnfk4k40)

Vedrørende den farlige front. Den “internationale koalition”
for at sende F-16-kampfly til Ukraine, som Storbritanniens
premierminister Rishi Sunak og den hollandske premierminister
Mark Rutte lovede at få i stand i dagene før topmødet i Japan
den 19.-21. maj i Syvmandsgruppen, er blevet til virkelighed.
Præsident Joe Biden og andre talte om deres tilsagn på G7-
mødet i Hiroshima. I dag i Bruxelles blev der givet yderligere
tilsagn  på  EU’s  udenrigsministermøde.  Den  hollandske
udenrigsminister, Wopke Hoekstra, meddelte, at træningen af
ukrainske piloter på F-16-flyene “meget snart” vil begynde.

Betydningen af at F-16-flyene bliver sat ind i Ukraine er, at
NATO nu vil befinde sig i Ukraine. Det er ligetil, og det er
vigtigt, at det i går aftes i Washington blev fremført som
Ruslands synspunkt af den russiske ambassadør i USA, Anatoly
Antonov: “Der er ingen infrastruktur til drift af F-16-fly i
Ukraine,  og  det  nødvendige  antal  piloter  og
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vedligeholdelsespersonale er heller ikke til stede. Hvad vil
der  ske,  hvis  de  amerikanske  kampfly  letter  fra  NATO-
flyvepladser, der kontrolleres af udenlandske ‘frivillige’?”
(https://washington.mid.ru/en/press-centre/news/ambassador_ana
toly_antonov_s_answer_to_a_media_question_f_sup/)

Tilføj til dette billede, at NATO’s hidtil største øvelser i
Europa,  Defender  2023-øvelserne  af  alle  slags,  er  blevet
indledt i denne uge. En ekspert advarer om, at Air Defender-
øvelserne, der begynder den 12. juni, udgør en mulighed, der
er yderst oplagt for et utilsigtet eller bevidst sammenstød
mellem NATO og Rusland.

I mellemtiden er provokationerne mod Rusland ekstreme. I det
seneste døgn har ukrainske styrker beskudt Rusland inden for
Rusland, i Belgorod-distriktet. Og endnu en gang, for omkring
syvende  gang,  beskylder  Kiev  Rusland  for  at  beskyde
atomkraftværket  i  Zaporozhye,  som  russiske  styrker  har
kontrolleret siden begyndelsen af 2022.

I bemærkelsesværdig modsætning til alt dette er der en række
initiativer i retning af at skabe en potentiel løsning på
krisen. Den 20. maj bekræftede Vatikanet officielt, at pave
Frans har udpeget kardinal Matteo Zuppi, der bl.a. er leder af
Italiens  bispekonference,  som  leder  af  en  fredsmission.  I
Vatikanets erklæring oplyses det, at missionens mandat er at
påbegynde  en  reduktion  af  spændingerne  omkring  Ukraine  –
uanset hvor usandsynligt det er – og bane vejen for måder til
fredsprocesser.

I denne uge vil Kinas officielle udsending for at fremme det
samme  mål,  den  ledende  diplomat  Li  Hui,  tage  til  Moskva,
oplyser TASS i dag ifølge unavngivne diplomatiske kilder. Li
var i Kiev i sidste uge og besøgte visse regeringsledere, selv
om hans formål blev afvist uden videre af Zelenskyj.

Brasiliens præsident Lula da Silva har også gentaget sine
intentioner om at samarbejde med andre nationer – det han
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tidligere i år har kaldt en “fredsklub” – om en løsning af
krisen i Ukraine. Han talte i dag, efter at han havde deltaget
i G7-topmødet som repræsentant for en af de otte gæstelande,
men han fulgte ikke G7/NATO’s linje om Rusland med hensyn til
internationale forbindelser. Da Silva sagde, at Gruppen af Syv
ikke var det rette sted at drøfte Ukraine, og at man burde
inddrage  et  internationalt  mødested  som  f.eks.  FN’s
Generalforsamling. Han angav en tidsramme fra slutningen af
juni til begyndelsen af juli. “Det er nødvendigt at drøfte
krigen i Ukraine i FN. I alle fem måneder af mit formandskab
har ingen inviteret mig til at deltage i et FN-møde for at
drøfte denne krig. Vi kunne flytte generalforsamlingens møde,
som normalt finder sted i september, til juni eller juli for
at drøfte krigen.”

Vi  noterer  os  også  –  med  forsigtighed  af  hensyn  til
troværdigheden – meddelelsen om, at Danmarks udenrigsminister,
Lars Lokke Rasmussen, på dagens EU-udenrigsministermøde tilbød
Danmark som forhandlingssted for Ukraine og Rusland, så længe
nationerne Kina og Brasilien og Indien deltager, sagde han.

Men midt i det hele må der komme en særlig flamme for sandhed
og moral fra USA. Den 10. juni er den dato i 1963, hvor
præsident Kennedy i sin tale på American University holdt den
flamme højt, som på ny kan antændes i dag, hvis vi organiserer
os for at få det til at ske.

Deltag  i  mobiliseringen  på  enhver  måde  du
kan.  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/urgent_appeal
_by_citizens_and_institutions_from_all_over_the_world_to_the_n
ext_president_of_the_united_states
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